UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số : 285 /TB-STC

	An Giang, ngày  11  tháng  4   năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách tỉnh An Giang

Quý I năm 2025
​​​​

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, theo đó tại Khoản 3 Điều 7 và Khoản 3 Điều 10 quy định:

“Điều 7. Nội dung công khai
3. Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý (06 tháng, năm) đã được báo cáo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh
Điều 10. Thời điểm công khai
3. Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách địa phương hằng quý, 06 tháng phải được công khai chậm nhất là 15 ngày, kể từ ngày kết thúc quý và 06 tháng.”

Căn cứ Quyết định số 3385/QĐ-UBND ngày 10/11/2017 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ thực hiện công khai ngân sách địa phương và ngân sách cấp tỉnh, trong đó “Giao Sở Tài chính thực hiện công khai các nội dung quy định tại khoản 1 và khoản 3 Điều 7 Thông tư 343/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách”,

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An Giang năm 2025 và Quyết định số 1895/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước tỉnh An Giang năm 2025;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn, Sở Tài chính thực hiện công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách quý I năm 2025 như sau:

1. Thu ngân sách nhà quý I năm 2025:
a/ Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 2.694 tỷ đồng, đạt 35,08% so dự toán năm, bằng 97,82% so với cùng kỳ, bao gồm:

- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu là 119 tỷ đồng, đạt 25,94% so dự toán năm, bằng 66,54% so với cùng kỳ.

- Thu nội địa là 2.575 tỷ đồng, đạt 35,66% so dự toán, bằng 99,99% so với cùng kỳ.
b/ Thu Ngân sách địa phương là 5.237 tỷ đồng, đạt 22,35% so dự toán năm, bằng 109,44% so cùng kỳ năm trước, gồm:

- Thu ngân sách từ kinh tế trên địa bàn là 2.485 tỷ đồng, đạt 36,94% so dự toán.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên là 2.752 tỷ đồng, đạt 16,61% so dự toán.

(Đính kèm biểu 60/CK-NSNN)

2. Chi ngân sách địa phương quý I năm 2025:

Tổng chi ngân sách địa phương là 4.012 tỷ đồng, đạt 17,13% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao, bằng 101,08% so với cùng kỳ năm trước, gồm :

a/ Chi cân đối ngân sách là 3.456 tỷ đồng, đạt 18,87% dự toán năm, bằng 105,91% so cùng kỳ năm trước.

b/ Chi từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSĐP là 556 tỷ đồng, đạt 10,89% so dự toán toán, bằng 78,74% so cùng kỳ năm trước.
 (Đính kèm biểu 61/CK-NSNN)

3. Cân đối ngân sách địa phương quý I năm 2025: theo biểu số 59/CK-NSNN đính kèm.

Trên đây là tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách quý I năm 2025 của tỉnh An Giang./.

Nơi nhận:

     KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh “báo cáo”;

    PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trang thông tin điện tử Sở; website AG;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu VT, P.QLNS.

     Trịnh Trung Tín
PAGE